

00.900  
40.500  
37.000  
36.900  
56.908



# Comune di SANTA MARIA A MONTE

Provincia di Pisa

## Computo metrico estimativo

### LAVORI

Opere di urbanizzazione a scomputo

**COMMITTENTE**

IMMOBILIARE VENEZIE SRL - FONTANELLI SRL

**IMPRESA**

**CONTRATTO**

N° Repertorio

del

**Prezzario**

Toscana Pisa 2023/1

**Progettista**

Arch. Chiara Giani

IL TECNICO

---

**Data**

12/10/2023



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
1 TOS23/1_17.N 05.002.012 (M)	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese.  giardino  Sommano ml		110,000			110,00	13,85	1.523,50
						110,00		
2 TOS23/1_17.N 06.004.001 (M)	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura p ... o servizi igienico-sanitari dotato di wc alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori, dim. m. 2,40x2,70x2,40 - nolo mensile  Sommano cad	1,000				1,00	470,96	470,96
						1,00		
3 TOS23/1_17.P 06.006.001 (M)	Impianto di messa a terra e protezione contro le scariche atmosferiche Dispersore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm, con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 1,00  Sommano cad	1,000				1,00	21,80	21,80
						1,00		
4 TOS23/1_17.P 07.002.007 (M)	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Segnale stradale tondo da cantiere, per la segnalazione tem ... erto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, cl.2.  Sommano cad	1,000				1,00	44,24	44,24
						1,00		
5 TOS23/1_04.A 04.008.001 (M)	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti fino alla profondità di m 1,50  Per Banchina  Sommano m <sup>3</sup>		134,000	0,800	0,700	75,04	4,94	370,70
						75,04		
6 TOS23/1_01.F 06.003.002 (M)	Fornitura e posa in opera di tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso con incastri a mezzo spessore, ... con malta bastarda, posate entro scavi, compreso letto di posa con calcestruzzo Rck 15 per uno spessore non inferiore a 8 cm. tubazioni diametro 30 cm  Sommano m <sup>3</sup>					75,04		
						75,04		
A RIPO RTARE								2.431,20

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							2.431,20
	Fognatura bianca acque meteoriche Sommano m		134,000			134,00		
						134,00	37,16	4.979,44
7 TOS23/1_04.B 12.001.001 (M)	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova ... a, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm							
	Per formazione banchina Sommano m <sup>3</sup>		134,000	0,800	0,300	32,16		
						32,16	49,42	1.589,35
8 TOS23/1_04.E 02.002.001 (M)	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancor ... anti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, spessore compressso 6 cm							
	Per formazione bamchina Sommano m <sup>2</sup>		134,000	0,400		53,60		
						53,60	23,19	1.242,98
9 TOS23/1_04.E 02.002.002 (M)	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancor ... ttivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente							
	AGGIUNTA 1 CM Sommano m <sup>2</sup>		134,000	0,400		53,60		
						53,60	3,67	196,71
10 TOS23/1_04.E 02.003.003 (M)	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'at ... adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compressso 3 cm							
	Formazione banchina Sommano m <sup>2</sup>		134,000	0,400		53,60		
						53,60	14,57	780,95
11 TOS23/1_04.E 06.002.002 (M)	Fornitura e posa in opera di zanella stradale prefabbricata in c.a.v., compreso il massetto di posa in calcestruzzo C12/15, esclusa armatura se necessaria, e ogni onere per la stuccatura dei giunti; a due petti 40x7-9x100 cm vibrata							
	Banchina lungo via Lungomonte Parziale m	96,000				96,00		
						0,00		0,00
	A R I P O R T A R E							11.220,63

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							11.220,63
	Sommano m					96,00	27,75	2.664,00
12 TOS23/1_01.F 06.011.005 (M)	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico carr ... tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 70 x 70 x 70 cm							
	Ispezione fognatura bianca	4,000				4,00		
	Parziale cad					0,00		0,00
	Sommano cad					4,00	267,90	1.071,60
13 TOS23/1_04.F 06.053.001 (M)	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale classe d resistenza 400 kN a telaio intero, murato a malta cementizia, con rinfianco perimetrale in cls C16/20 d. 600 mm, telaio d.850xh100 (71 kg)							
		4,000				4,00		
	Parziale cad					0,00		0,00
	Sommano cad					4,00	393,06	1.572,24
14 TOS23/1_04.F 06.023.002 (M)	Pozzetto di ispezione prefabbricato in calcestruzzo senza sifone compreso letto di posa e rinfianchi ... cm; compreso calo con mezzi meccanici; esclusi: chiusino (lapide), griglia o soletta di copertura, scavo e rinterro dimensioni esterne 60x60x60 sp.10							
	Caditoia	7,000				7,00		
	Sommano cad					7,00	101,97	713,79
15 TOS23/1_04.F 06.031.001 (M)	Griglia in ghisa sferoidale classe C, resistenza 250 kN murata a malta cementizia con rinfianco perimetrale in cls C16/20, escluso scavo piana, dimensioni interne 350x350 mm, telaio 410x410xh39 mm (peso 20 kg)							
	griglia raccolta acque meteoriche lato via Lungomonte	7,000				7,00		
	Sommano cad					7,00	162,81	1.139,67
16 TOS2/1_01.F0 6.002.083 (M)	Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rigido per scarichi non a pressione civili ed indus ... N8 SDR 34, poste in opera dentro scavi, compreso letto di posa con sabbione rinfianco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 160 mm spess. 4 mm							
	Tubazione di Raccordo dal pozzetto alla fognatura	7,000	0,700			4,90		
	Sommano m					4,90	32,79	160,67
	A R I P O R T A R E							18.542,60

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							18.542,60
17 TOS23/1_01.A 05.001.001 (M)	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi.							
	Riporto di terreno sottostante il terreno vegetale		36,240	20,090	0,600	436,84		
	Parziale m <sup>3</sup>					0,00		0,00
	Sommano m <sup>3</sup>					436,84	3,75	1.638,15
18 TOS23/1_16.E 09.051.001 (M)	Formazione di coltre di terreno vegetale su scarpate compreso rifilatura di cigli compreso il paleggio e preparazione delle scarpate con leggera fresatura. spessore fino a 40 cm con materiale precedentemente accantonato							
	Formazione piano del giardino che comprende uno spessore di 40 cm come da voce di prezzario a formare un'altezza media di circa 1.00 m con la voce precedentel.		36,240	20,090		728,06		
	Parziale m <sup>2</sup>					0,00		0,00
	Sommano m <sup>2</sup>					728,06	3,13	2.278,83
19 TOS23/1_PR.P 12.011.006 (M)	Cordonato in cls vibrocompresso, certificato CE secondo la UNI EN 1340:2004 con angolo smussato a 45°, diritto - cm 12x25x100							
	Cordonato aiuola lato via Lungomonte AIUOLA SX	8,790				8,79		
		7,890				7,89		
		3,630				3,63		
		3,440				3,44		
		1,070				1,07		
	AIUOLA DX	7,650				7,65		
		3,410				3,41		
		3,440				3,44		
		2,100				2,10		
	Sommano cad					41,42	7,28	301,54
20 TOS23/1_04.E 06.015.001 (M)	Posa in opera di cordonato, lista o lastrichino e lastroni in pietra di qualsiasi dimensione e spess ... rettilinei di larghezza fino a 25cm, h15/25cm Compreso la fondazione in cls C12/15 (fino a 0,06 mc/m) e movimentazione del cordolo con mezzi meccanici							
	Posa cordonato aiuole		41,420			41,42		
	Sommano m					41,42	19,26	797,75
21 TOS23/1_09.E 09.001.001	Preparazione del terreno mediante fresatura e vangatura meccanica con almeno 2 passaggi incrociati, ... autorizzato. Compreso inoltre il							
	A RIPORTARE							23.558,87

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							23.558,87
(M)	livellamento del terreno. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Per superfici inferiori a 3000 mq							
	superficie giardino		30,000	20,000		600,00		
	Aiuola sx		8,790	3,440		30,24		
	Aiuola dx		8,950	3,440		30,79		
	Sommano m²					661,03	0,71	469,33
22 TOS23/1_09.E 09.007.001 (M)	Formazione di prato con interrimento di torba bionda (0,015 mc/mq) e sabbia silicea (8,5 kg/mq), com ... mq circa di organico essiccato e pellettato e 50 g/mq di chimico granulare) e il primo sfalcio con raccolta. per superfici comprese fra 500 e 2000 mq							
	superficie giardino		30,000	20,000		600,00		
	Aiuola sx		8,790	3,440		30,24		
	Aiuola dx		8,950	3,440		30,79		
	Sommano m²					661,03	0,83	548,65
23 TOS23/1_16.E 03.001.008 (M)	Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto agugliato di poliestere (PET) , inclusi gli sfrì ... sizioni e tutti gli oneri, per dare il lavoro completo e finito a regola d' arte di resistenza a trazione (L/T) ≥25kN/m (UNI EN ISO 10319), in rotolo.							
	AREA IN PIANTA vialetto pedonale	172,240				172,24		
	AREA ALZATA vialetto pedonale	2,000	107,120	0,100		21,42		
	Sommano m²					193,66	6,63	1.283,97
24 VIALETTO IN TERRA SOLIDA (M)								
	A R I P O R T A R E							25.860,82

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							25.860,82
	TERRA SOLIDA A FORMAZIONE DI VIALETTO PEDONALE CICLABILEFORNITURA E POSA in opera di pavimentazione riportata in terra stabilizzata e legata, mediante un sistema che preveda l'utilizzo di idoneo misto granulare naturale di cava come da specifica tecnica, acqua di impasto, legante-consolidante ecocompatibile a base di ossidi inorganici esente da resine solventi e composti polimerici tipo STABILSOLID 20.15 di Terra Solida (o prodotti con caratteristiche uguali o superiori), stabilizzante in polvere a base di silicati, carbonati e fosfati di sodio e potassio, che favoriscano l'azione del legante-consolidante tramite la neutralizzazione delle pellicole organiche presenti nel terreno, tipo STABILSANA di Terra Solida (o prodotti similari). Non è prevista ulteriore aggiunta di leganti come calce o cemento. Gli additivi utilizzati non devono alterare, a seguito della miscelazione, le caratteristiche cromatiche dell'inerte utilizzato. L'inerte utilizzato deve presentare le seguenti caratteristiche, da attestarsi preventivamente con idonee prove di laboratorio geotecnico: • Distribuzione granulometrica regolare tipo "misto stabilizzato" in frazione 0/25, • Componente plastica scarsa o assente (Indice di plasticità IP < 6), • Passante al setaccio 0,063 mm < 10% • Perdita in peso Los Angeles LA < 30. Il dosaggio del legante e dello stabilizzante dovranno garantire le seguenti prestazioni minime: • Resistenza a compressione uniassiale (CNR 29) a 7 giorni di maturazione non inferiore a 15 MPa, • Resistenza a trazione indiretta (CNR 97) a 7 giorni di maturazione non inferiore a 1,7 MPa.		5,950	2,000		11,90		
			6,170	2,000		12,34		
			7,560	2,000		15,12		
			3,440	2,000		6,88		
			10,800	1,500		16,20		
			15,000	1,500		22,50		
			19,200	1,500		28,80		
			39,000	1,500		58,50		
	Sommano cad					172,24	30,00	5.167,20
25 TOS23/1_04.E 06.025.001 (M)	Fornitura e posa in opera di plinto per palo da illuminazione in c.a.v completo di pozzetto di ispez ... meccanico; escluso lo scavo e i reinterri e il palo dell'illuminazione. plinto dimensioni 100*100*h100 per palo H mt. 10, coperchio e telaio in ghisa							
	Giardino	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	388,19	1.164,57
26 TOS23/1_06.10 5.026.001 (M)	Palo conico in acciaio laminato a caldo e privo di saldature. Predisposto con foro per ingresso cavo ... ezzo l'incidenza percentuale per sfridi, accessori di montaggio, fissaggio, pezzi speciali e ogni materiale di consumo. h indicativa = 4000mm con base							
	giardino	3,000				3,00		
	A R I P O R T A R E							32.192,59

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							32.192,59
	Sommano cad					3,00	467,63	1.402,89
27 TOS23/1_06.I0 5.026.100 (M)	Palo conico in acciaio laminato a caldo e privo di saldature. Predisposto con foro per ingresso cavo ... issaggio e quant'altro per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. (escluso fornitura e posa in opera di plinto per palo di illuminazione);							
	Giardino	3,000				3,00		
	Parziale cad					0,00		0,00
	Sommano cad					3,00	58,32	174,96
28 TOS23/1_06.I0 5.025.001 (M)	Armatura stradale con corpo in alluminio con copertura apribile e dispositivo di sicurezza contro l' ... ne e nebbie saline, filtro anticondensa, grado di protezione IP66 e compreso accessori vari per montaggio e fissaggio su palo. con lampada SAP da 250W							
		3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	379,81	1.139,43
29 TOS23/1_04.F 08.012.001 (M)	Tubazione in polietilene ad alta densità, a doppia parete corrugata esterna e liscia interna, colora ... ia dello spessore non inferiore a 10 cm e con rinfiato ai lati e sopra l'estradosso sempre con sabbia e con spessore minimo di 10 cm. diametro 125 mm							
			50,000			50,00		
	Sommano m					50,00	9,84	492,00
30 TOS23/1_06.I0 5.110.022 (M)	Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità ... E'compreso nel prezzo l'incidenza percentuale per sfridi, accessori di montaggio, fissaggio, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. 2 x 10 mmq.							
			56,000			56,00		
	Sommano m					56,00	8,66	484,96
31 TOS23/1_06.I0 5.003.002 (M)	Quadri elettrici. in prossimità del punto di consegna dell'energia da parte dell'ente distributore, ... tomatico magnetotermico differenziale bipolare max 32A - id=1A tipo selettivo, Icn=6kA, completo di accessori vari di cablaggio, montaggio e fissaggio							
		1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	376,55	376,55
	A R I P O R T A R E							36.263,38



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							36.263,38
32 TOS23/1_06.I0 5.003.070 (M)	Quadri elettrici. Armadio Stradale multifunzione in SMC dimensioni indicative LxHxP 650x1600x350 com ... ficazioni come previsto da CEI EN 61439-1. Sono compresi inoltre il diaframma di giunzione per accoppiamento e il telaio per il fissaggio a pavimento.							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	1.056,71	1.056,71
33 TOS23/1_06.I0 5.008.001 (M)	Dispensore a picchetto in acciaio zincato a fuoco CEI 7-6 posato entro pozzetto in cemento, compreso accessori vari impiantistici di montaggio e fissaggio. a croce dim. 50x50x5, L= 1,5 m							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	53,99	53,99
34 TOS23/1_01.A 04.008.001 (M)	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50							
	PER LINEA ENEL MT aerea da sostituire con tratto interrato. (vd. Elaborato sottoservizi).		110,000	1,000	1,500	165,00		
	Sommano m <sup>3</sup>					165,00	7,78	1.283,70
35 TOS23/1_01.A 05.001.001 (M)	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi.							
	PER LINEA ENEL MT aerea da sostituire con tratto interrato. (vd. Elaborato sottoservizi).		110,000	1,000	1,500	165,00		
	Parziale m <sup>3</sup>					0,00		0,00
	Sommano m <sup>3</sup>					165,00	3,75	618,75
36 TOS23/1_04.F 08.012.002 (M)	Tubazione in polietilene ad alta densità, a doppia parete corrugata esterna e liscia interna, colora ... ia dello spessore non inferiore a 10 cm e con rinfiacco ai lati e sopra l'estradosso sempre con sabbia e con spessore minimo di 10 cm. diametro 140 mm							
	per linea enel MT da interrare		110,000			110,00		
	Sommano m					110,00	10,86	1.194,60
37 (C)	CABINA ENEL. Rispondente alla norma CEI EN 61439-1 dimensioni indicative funzionali l x h x p = 500 x 250 x 240 cm. Da preventivo ENEL							
	A R I P O R T A R E							40.471,13

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							40.471,13
38 TOS23/1_PR.P 45.003.045 (M)	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e a ... in ambito urbano appartenenti al genere indicato. Acer, A, specie campestre, negundo, platanoides, saccharinum, nome comune acero, circonferenza 8/10	1,000				1,00	15.000,00	15.000,00
						1,00		
39 TOS23/1_PR.P 45.003.C26 (M)	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e a ... ntende comprenda le varie specie più diffuse in ambito urbano appartenenti al genere indicato. Salix, A, spp., nome comune salice, circonferenza 10/12	2,000				2,00	102,08	204,16
						2,00		
40 TOS23/1_PR.P 45.003.350 (M)	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e a ... omprenda le varie specie più diffuse in ambito urbano appartenenti al genere indicato. Corylus, A-F, specie avellana, nome comune nocciolo, h. 80/100	3,000				3,00	96,98	290,94
						3,00		
41 TOS23/1_PR.P 45.003.195 (M)	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e a ... arie specie più diffuse in ambito urbano appartenenti al genere indicato. Carpinus, A, specie betulus, nome comune carpino bianco, circonferenza 8/10	10,000				10,00	53,59	535,90
						10,00		
42 TOS23/1_PR.P 45.003.C17 (M)	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e a ... prenda le varie specie più diffuse in ambito urbano appartenenti al genere indicato. Rosmarinus, C, specie officinalis, nome comune rosmarino, Clt.1.2	7,000				7,00	94,42	660,94
						7,00		
	A RIPORTARE							57.163,07

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							57.163,07
	Sommano cad	40,000				40,00		
						40,00	4,47	178,80
43 TOS23/1_24.T 03.006.015 (M)	Messa a dimora delle piante, esclusa la fornitura dei materiali da posare . di piantine erbacee ed arbustive, eseguita manualmente.							
	Cespugli	50,000				50,00		
	Sommano cad					50,00	0,94	47,00
44 TOS23/1_22.L 02.014.001 (M)	Scavo manuale per aperture buca per messa a dimora piantine delle dimensioni di 40x40x40, in terreno sciolto non lavorato, esclusa fornitura							
	Alberi	12,000				12,00		
	Sommano cad					12,00	3,45	41,40
45 TOS23/1_09.V 03.005.002 (M)	Piantagione di albero, escluso lo scavo e la fornitura dello stesso, compreso la concimazione (0,5 k ... iardini, compreso il posizionamento anche con mezzi meccanici, la fornitura e la posa in opera di 2-3 tutori di pino tornito e impregnato a pressione.							
		12,000				12,00		
	Sommano cad					12,00	61,99	743,88
46 TOS23/1_PR.P 45.021.001 (M)	Arredo urbano Panchina in legno costituita da telaio in acciaio o in fusione di ghisa sferoidale, se ... ghisa deve essere trattata e verniciata a polveri poliesteri di colore grigio o nero. Il legno deve essere impregnato con trattamenti antimarcescenti.							
		3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	573,09	1.719,27
47 TOS23/1_PRC AM.P45.021.0 34 (M)	Arredo urbano, rispondente al CAM di cui al decreto M.A.T.T.M. 05-02-2015 (Criteri ambientali per l ... ne) Cesto portarifiuti grande in metallo rivestito in doghe di legno impregnato. Diametro superiore 50 cm, altezza 85 cm circa, capacità litri 80-100.							
		1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	411,89	411,89
48 REALIZZAZI ONE TRATTO	Realizzazione 60 m acquedotto sulla strada pubblica via Lungomonte a partire dal tratto di acquedotto esistente, con riferimento al computo							
	A R I P O R T A R E							60.305,31

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							60.305,31
ACQU (C)	allegato della ditta.							
	<u>Vd. computo ditta allegato</u>	1,000				1,00		
	Parziale m					0,00		0,00
	Sommano m					1,00	13.000,00	13.000,00
	<b>T O T A L E</b>							<b>73.305,31</b>
	Data,							
	Il tecnico							